
 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСО-

ВЕТАЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИР-

СКОЙ ОБЛАСТИ 
пятого созыва 

РЕШЕНИЕ 
пятьдесят седьмой сессии 

23.06.2020       ст. Безменово         № 1        

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВБЕЗМЕНОВ-

СКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙ-

ОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 

депутатов Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав  Безменовского сельсовета Черепа-

новского района Новосибирской области следующие из-

менения: 

Титульный лист устава 

наименование устава изложить в следующей редакции: 

«Устав сельского поселения Безменовского сельсовета 

Черепановского муниципального района Новосибирской 

области» 

Статья 1. Наименование, статус и территория му-

ниципального образования 

 абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Наименование муниципального образования – 

сельское поселение Безменовский сельсовет Черепанов-

ского муниципального района Новосибирской области 

(далее по тексту – Безменовский сельсовет или поселение 

или муниципальное образование).». 

дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. В официальных символах муниципального обра-

зования, наименованиях органов местного самоуправле-

ния, выборных и иных должностных лиц местного само-

управления, а также в других случаях наравне с полным 

наименованием муниципального образования (сельское 

поселение Безменовский сельсовет Черепановского му-

ниципального района Новосибирской области) использу-

ется сокращенное – Безменовский сельсовет Черепанов-

ского района Новосибирской области.». 

Статья 3. Муниципальные правовые акты 

часть 3 дополнить следующим абзацем: 

«Сетевое издание – портал Минюста России (домен-

ные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; 

регистрационный номер и дата регистрации в качестве 

сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) явля-

ется дополнительным источником официального опубли-

кования (обнародования) муниципальных правовых актов 

и соглашений, заключаемых между органами местного 

самоуправления.» 

 

 

 

 

 

 

 

Статья 11. Публичные слушания/общественные об-

суждения 

часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5) По проектам правил благоустройства территорий, 

проектам о внесении в них изменений, проводятся пуб-

личные слушания, порядок организации и проведения ко-

торых определяется нормативным правовым актом пред-

ставительного органа муниципального образования с уче-

том положений законодательства о градостроительной 

деятельности.» 

Статья 29. Удаление главы поселения в отставку 

пункт 6 часть 29 исключить: 

«6. Инициатива Губернатора Новосибирской области 

об удалении главы поселения в отставку оформляется в 

виде обращения, которое вносится в Совет депутатов вме-

сте с проектом соответствующего решения Совета депу-

татов. О выдвижении данной инициативы глава поселе-

ния уведомляется не позднее дня, следующего за днем 

внесения указанного обращения в Совет депутатов Безме-

новского сельсовета.»  

Статья 32. Полномочия администрации 

пункт 22 статьи 32 исключить:  

22) регулирование тарифов на подключение к системе 

коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций 

коммунального комплекса на подключение, надбавок к 

тарифам на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей; 

Статья 33. Избирательная комиссия Безменовского 

сельсовета Черепановского района Новосибирской 

области 

дополнить частью 8 следующего содержания: 

«8. В целях обеспечения реализации избиратель-

ных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-

сийской Федерации, а также оказания содействия комис-

сиям в реализации их полномочий может быть использо-

вана федеральная государственная информационная сис-

тема «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)».» 

2. В порядке, установленном Федеральным зако-

ном от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистра-

ции Уставов муниципальных образований», предоставить 

муниципальный правовой акт о внесении изменении в 

Устав Безменовского сельсовета Черепановского района 

Новосибирской области на государственную регистрацию 

в Главное управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней. 

3. Главе Безменовского сельсовета Черепановско-

го района Новосибирской области опубликовать муници-

пальный правовой акт Безменовского сельсовета после 

государственной регистрации в течение 7 дней со дня его 

поступления из Главного управления Министерства юс-

тиции Российской Федерации по Новосибирской области. 

4. Направить в Главное управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новосибирской об-

ласти сведения об источнике и о дате официального 

Печатное издание  органов местного самоуправления  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области 

№ 30 от 18.08.2020г. 

 

 

мая 20 

 

 

 

 

 

 

18 г. 

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ 
бесплатно   



опубликования (обнародования) муниципального право-

вого акта Безменовского сельсовета Черепановского рай-

она Новосибирской области для включения указанных 

сведений в государственный реестр уставов муниципаль-

ных образований Новосибирской области в 10-дневной 

срок со дня официального опубликования (обнародова-

ния). 

5. Настоящее решение вступает в силу после госу-

дарственной регистрации и опубликования в газете «Без-

меновские ведомости» Черепановского района Новоси-

бирской области. 

 

Глава Безменовского сельсовета 

Черепановского района                          Е.К.Саламатов 

Новосибирской области                        

 

Председатель Совета депутатов  

Безменовского сельсовета                      Ж.В.Батенева 

Черепановского района  

Новосибирской области                        

 

ТОС 

 

В мае 2020 года ТОС «Центральный» п.Привольный 

под руководством председателя ТОСа Герман Натальи 

Львовны участвовал и выиграл в конкурсе социально-

значимых проектов. Конкурс проводил «Ресурсный моло-

дежный центр». 

8 августа 2020 года в п.Привольный состоялся празд-

ник «Мы маленькие дети нам хочется играть».                       

 

 
 

Праздник прошел в дружеской обстановке. Было 

много конкурсов, викторина и  подарки. Дети довольны. 

Завершился праздник чаепитием. 

 

 

Подписано в печать:  

По графику— 9.00 Фактически— 9.00 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,  

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272 

              Тираж   

99 экз. 


